
INFORMAÇÃO SEI Nº 0020869889/2024 - SAP.LCT

Joinville, 11 de abril de 2024.

Assunto: Pregão Eletrônico nº 001/2024.

Objeto: Aquisição de Periféricos e Instrumentais de Odontologia para a Secretaria Municipal de Saúde de Joinville.

Em que pese os Memorandos SEI nº 0020821643 e 0020823265/2024 - SES.GTO terem aprovado e/ou indicado a necessidade de realização
de diligência às seguintes propostas,  informa-se o descumprimento do subitem 6.6.3 do Edital,  tendo em vista a não indicação de modelo na proposta
cadastrada no sistema ComprasNet.

Item Material/Serviço
Unid.
medida

Qtd
licitada

Fornecedor Marca Modelo
 Valor
Unit.
Lance 

Resultado

13

17788  -  PONTEIRA  ULTRASSOM
ODONTOLÓGICO  COMPATÍVEL
COM MARCA SCHUSTER PONTAS
PARA  CANETA  DO  ULTRASSOM
PIEZOELÉTRICO
ODONTOLÓGICO,
CONFECCIONADAS  EM
MATERIAL  AÇO  INOXIDÁVEL,
MODELO  PONTA  LISA,  COM
REFRIGERAÇÃO.  ESTERILIZÁVEL
EM  AUTOCLAVE  135ºC.  COM
IDENTIFICAÇÃO  DO
PRODUTO,  FABRICANTE,  LOTE.
APRESENTAR  REGISTRO  NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Unidade 150

MAXIMA DENTAL
IMPORTACAO,
EXPORTACAO  E
COMERCIO  DE
PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
LTDA

IMPLA IMPLA  51,54

Proposta
desclassificada
-  modelo  não
informado  no
sistema,
descumprindo
o  subitem
6.6.3  do
Edital.

14

17770  -  PINÇA  CLINICA
ODONTOLOGICA  
CONFECCIONADA EM AÇO INOX.
TAMANHO  DE  16  A  18  CM.
ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE
A  135º.  EMBALAGEM
INDIVIDUAL,  COM
IDENTIFICAÇÃO  DO
PRODUTO,  FABRICANTE,  LOTE.
APRESENTAR  REGISTRO  NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Unidade 500

MAXIMA DENTAL
IMPORTACAO,
EXPORTACAO  E
COMERCIO  DE
PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
LTDA

IMPLA IMPLA  6,72

Proposta
desclassificada
-  modelo  não
informado  no
sistema,
descumprindo
o  subitem
6.6.3  do
Edital.

15

17801  -  SINDESMÓTOMO  
CONFECCIONADO  EM  AÇO
INOXIDÁVEL  AISI-420,  
AUTOCLAVÁVEL.  COM
IDENTIFICAÇÃO  DO
PRODUTO,  FABRICANTE,  LOTE.
APRESENTAR  REGISTRO  NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Unidade 60

MAXIMA DENTAL
IMPORTACAO,
EXPORTACAO  E
COMERCIO  DE
PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
LTDA

IMPLA IMPLA  7,79

Proposta
desclassificada
-  modelo  não
informado  no
sistema,
descumprindo
o  subitem
6.6.3  do
Edital.

16

17796  -  PORTA  MATRIZ
TOFFLEMIRE  ADULTO
CONFECCIONADO  EM  AÇO
INOXIDÁVEL  AISI-420,  COM
ACABAMENTO  E  POLIMENTO.
ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE.
EMBALAGEM INDIVIDUAL. 

Unidade 80
DENTAL
PREMIUM LTDA

COOPERFLEX COOPERFLEX  16,07

Proposta
desclassificada
-  modelo  não
informado  no
sistema,
descumprindo
o  subitem
6.6.3  do
Edital.

17

17797  -  PORTA  MATRIZ
TOFFLEMIRE  
INFANTIL  CONFECCIONADO  EM
AÇO INOXIDÁVEL AISI-420,  COM

Unidade 80
DENTAL
PREMIUM LTDA

COOPERFLEX COOPERFLEX  16,07

Proposta
desclassificada
-  modelo  não
informado  no

SEI/PMJ - 0020869889 - Informação https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 6 11/04/2024, 08:39



ACABAMENTO  E
POLIMENTO.  ESTERILIZÁVEL EM
AUTOCLAVE.  EMBALAGEM
INDIVIDUAL.

sistema,
descumprindo
o  subitem
6.6.3  do
Edital.

18

17659  -  ESPÁTULA  DUPLA  Nº  1  
CONFECCIONADO  EM  AÇO
INOXIDÁVEL  AISI-420,
AUTOCLAVÁVEL.  EMBALAGEM
INDIVIDUAL,  COM
IDENTIFICAÇÃO  DO  PRODUTO,  
FABRICANTE,  LOTE.
APRESENTAR  REGISTRO  NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Unidade 250

MAXIMA DENTAL
IMPORTACAO,
EXPORTACAO  E
COMERCIO  DE
PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
LTDA

IMPLA IMPLA  9,43

Proposta
desclassificada
-  modelo  não
informado  no
sistema,
descumprindo
o  subitem
6.6.3  do
Edital.

20

17803 - SONDA EXPLORADORA Nº
5   COM  CABO  OITAVADO,
CONFECCIONADO EM AÇO INOX.
ESTERILIZÁVEL  EM  MEIOS
FÍSICO-QUÍMICOS.  EMBALAGEM
INDIVIDUAL,  COM
IDENTIFICAÇÃO  DO
PRODUTO,  FABRICANTE,  LOTE.
APRESENTAR  REGISTRO  NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Unidade 500

MAXIMA DENTAL
IMPORTACAO,
EXPORTACAO  E
COMERCIO  DE
PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
LTDA

IMPLA IMPLA  6,72

Proposta
desclassificada
-  modelo  não
informado  no
sistema,
descumprindo
o  subitem
6.6.3  do
Edital.

22

17671  -  FÓRCEPS ADULTO Nº  01  
CONFECCIONADO  EM  AÇO
INOXIDÁVEL  AISI-420,  DE
ACORDO COM NBR 71531 E SUAS
ATUALIZAÇÕES.  PESO  MÁXIMO
DO  FÓRCEPS  DEVE  SER  DE  210
GRAMAS;  ESTERILIZÁVEL  EM
AUTOCLAVE A 135ºC. CONTENDO
EMBALAGEM  INDIVIDUAL,  COM
IDENTIFICAÇÃO  DO
PRODUTO, FABRICANTE,  LOTE E
DATA  DE  FABRICAÇÃO.
APRESENTAR  REGISTRO  NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Unidade 15
DENTAL
PREMIUM LTDA

COOPERFLEX COOPERFLEX  55,11

Proposta
desclassificada
-  modelo  não
informado  no
sistema,
descumprindo
o  subitem
6.6.3  do
Edital.

23

17672 - FÓRCEPS ADULTO Nº 150 
CONFECCIONADO  EM  AÇO
INOXIDÁVEL  AISI-420,  DE
ACORDO COM NBR 71531 E SUAS
ATUALIZAÇÕES.  PESO  MÁXIMO
DO  FÓRCEPS  DEVE  SER  DE  210
GRAMAS;  ESTERILIZÁVEL  EM
AUTOCLAVE A 135ºC. CONTENDO
EMBALAGEM  INDIVIDUAL,  COM
IDENTIFICAÇÃO  DO
PRODUTO, FABRICANTE,  LOTE E
DATA  DE  FABRICAÇÃO.
APRESENTAR  REGISTRO  NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Unidade 25
DENTAL
PREMIUM LTDA

COOPERFLEX COOPERFLEX  56,94

Proposta
desclassificada
-  modelo  não
informado  no
sistema,
descumprindo
o  subitem
6.6.3  do
Edital.

24

17673 - FÓRCEPS ADULTO Nº 151 
CONFECCIONADO  EM  AÇO
INOXIDÁVEL  AISI-420,  DE
ACORDO COM NBR 71531 E SUAS
ATUALIZAÇÕES.  PESO  MÁXIMO
DO  FÓRCEPS  DEVE  SER  DE  210
GRAMAS;  ESTERILIZÁVEL  EM
AUTOCLAVE A 135ºC. CONTENDO
EMBALAGEM  INDIVIDUAL,  COM
IDENTIFICAÇÃO  DO
PRODUTO, FABRICANTE,  LOTE E
DATA  DE  FABRICAÇÃO.
APRESENTAR  REGISTRO  NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Unidade 25
DENTAL
PREMIUM LTDA

COOPERFLEX COOPERFLEX  56,94

Proposta
desclassificada
-  modelo  não
informado  no
sistema,
descumprindo
o  subitem
6.6.3  do
Edital.

25

17677 - FÓRCEPS ADULTO Nº 18R 
CONFECCIONADO  EM  AÇO
INOXIDÁVEL  AISI-420,  DE
ACORDO COM NBR 71531 E SUAS
ATUALIZAÇÕES.  PESO  MÁXIMO
DO  FÓRCEPS  DEVE  SER  DE  210
GRAMAS;  ESTERILIZÁVEL  EM
AUTOCLAVE A 135ºC. CONTENDO
EMBALAGEM  INDIVIDUAL,  COM
IDENTIFICAÇÃO  DO

Unidade 25
DENTAL
PREMIUM LTDA

COOPERFLEX COOPERFLEX  56,94

Proposta
desclassificada
-  modelo  não
informado  no
sistema,
descumprindo
o  subitem
6.6.3  do
Edital.

SEI/PMJ - 0020869889 - Informação https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 6 11/04/2024, 08:39



PRODUTO, FABRICANTE,  LOTE E
DATA  DE  FABRICAÇÃO.
APRESENTAR  REGISTRO  NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE.

26

17676 - FÓRCEPS ADULTO Nº 18L 
CONFECCIONADO  EM  AÇO
INOXIDÁVEL  AISI-420,  DE
ACORDO COM NBR 71531 E SUAS
ATUALIZAÇÕES.  PESO  MÁXIMO
DO  FÓRCEPS  DEVE  SER  DE  210
GRAMAS;  ESTERILIZÁVEL  EM
AUTOCLAVE A 135ºC. CONTENDO
EMBALAGEM  INDIVIDUAL,  COM
IDENTIFICAÇÃO  DO
PRODUTO, FABRICANTE,  LOTE E
DATA  DE  FABRICAÇÃO.
APRESENTAR  REGISTRO  NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Unidade 25
DENTAL
PREMIUM LTDA

COOPERFLEX COOPERFLEX  56,95

Proposta
desclassificada
-  modelo  não
informado  no
sistema,
descumprindo
o  subitem
6.6.3  do
Edital.

27

41711  -  FÓRCEPS ADULTO Nº  101
CONFECCIONADO  EM  AÇO
INOXIDÁVEL  AISI-420,  DE
ACORDO COM NBR 71531 E SUAS
ATUALIZAÇÕES.  PESO  MÁXIMO
DO  FÓRCEPS  DEVE  SER  DE  210
GRAMAS;  ESTERILIZÁVEL  EM
AUTOCLAVE A 135ºC. CONTENDO
EMBALAGEM  INDIVIDUAL,  COM
IDENTIFICAÇÃO  DO
PRODUTO, FABRICANTE,  LOTE E
DATA  DE  FABRICAÇÃO.
APRESENTAR  REGISTRO  NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Unidade 25
DENTAL
PREMIUM LTDA

COOPERFLEX COOPERFLEX  56,94

Proposta
desclassificada
-  modelo  não
informado  no
sistema,
descumprindo
o  subitem
6.6.3  do
Edital.

28

17674  -  FÓRCEPS ADULTO Nº  16  
CONFECCIONADO  EM  AÇO
INOXIDÁVEL  AISI-420,  DE
ACORDO COM NBR 71531 E SUAS
ATUALIZAÇÕES.  PESO  MÁXIMO
DO  FÓRCEPS  DEVE  SER  DE  210
GRAMAS;  ESTERILIZÁVEL  EM
AUTOCLAVE A 135ºC. CONTENDO
EMBALAGEM  INDIVIDUAL,  COM
IDENTIFICAÇÃO  DO
PRODUTO, FABRICANTE,  LOTE E
DATA  DE  FABRICAÇÃO.
APRESENTAR  REGISTRO  NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Unidade 25
DENTAL
PREMIUM LTDA

COOPERFLEX COOPERFLEX  56,95

Proposta
desclassificada
-  modelo  não
informado  no
sistema,
descumprindo
o  subitem
6.6.3  do
Edital.

29

17675  -  FÓRCEPS ADULTO Nº  17  
CONFECCIONADO  EM  AÇO
INOXIDÁVEL  AISI-420,  DE
ACORDO COM NBR 71531 E SUAS
ATUALIZAÇÕES.  PESO  MÁXIMO
DO  FÓRCEPS  DEVE  SER  DE  210
GRAMAS;  ESTERILIZÁVEL  EM
AUTOCLAVE A 135ºC. CONTENDO
EMBALAGEM  INDIVIDUAL,  COM
IDENTIFICAÇÃO  DO
PRODUTO, FABRICANTE,  LOTE E
DATA  DE  FABRICAÇÃO.
APRESENTAR  REGISTRO  NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Unidade 5
DENTAL
PREMIUM LTDA

COOPERFLEX COOPERFLEX  56,50

Proposta
desclassificada
-  modelo  não
informado  no
sistema,
descumprindo
o  subitem
6.6.3  do
Edital.

30

17681  -  FÓRCEPS ADULTO Nº  65  
CONFECCIONADO  EM  AÇO
INOXIDÁVEL  AISI-420,  DE
ACORDO COM NBR 71531 E SUAS
ATUALIZAÇÕES.  PESO  MÁXIMO
DO  FÓRCEPS  DEVE  SER  DE  210
GRAMAS;  ESTERILIZÁVEL  EM
AUTOCLAVE A 135ºC. CONTENDO
EMBALAGEM  INDIVIDUAL,  COM
IDENTIFICAÇÃO  DO
PRODUTO, FABRICANTE,  LOTE E
DATA  DE  FABRICAÇÃO.
APRESENTAR  REGISTRO  NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Unidade 5
DENTAL
PREMIUM LTDA

COOPERFLEX COOPERFLEX  56,50

Proposta
desclassificada
-  modelo  não
informado  no
sistema,
descumprindo
o  subitem
6.6.3  do
Edital.

31
17682  -  FÓRCEPS ADULTO Nº  68  
CONFECCIONADO  EM  AÇO Unidade 5

VERDE
DISTRIBUIDORA 6B INVENT 6B INVENT  71,75

Proposta
desclassificada

SEI/PMJ - 0020869889 - Informação https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

3 of 6 11/04/2024, 08:39



INOXIDÁVEL  AISI-420,  DE
ACORDO COM NBR 71531 E SUAS
ATUALIZAÇÕES.  PESO  MÁXIMO
DO  FÓRCEPS  DEVE  SER  DE  210
GRAMAS;  ESTERILIZÁVEL  EM
AUTOCLAVE A 135ºC. CONTENDO
EMBALAGEM  INDIVIDUAL,  COM
IDENTIFICAÇÃO  DO
PRODUTO, FABRICANTE,  LOTE E
DATA  DE  FABRICAÇÃO.
APRESENTAR  REGISTRO  NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE.

DE
MEDICAMENTOS
LTDA

-  modelo  não
informado  no
sistema,
descumprindo
o  subitem
6.6.3  do
Edital.

32

17683  -  FÓRCEPS ADULTO Nº  69  
CONFECCIONADO  EM  AÇO
INOXIDÁVEL  AISI-420,  DE
ACORDO COM NBR 71531 E SUAS
ATUALIZAÇÕES.  PESO  MÁXIMO
DO  FÓRCEPS  DEVE  SER  DE  210
GRAMAS;  ESTERILIZÁVEL  EM
AUTOCLAVE A 135ºC. CONTENDO
EMBALAGEM  INDIVIDUAL,  COM
IDENTIFICAÇÃO  DO
PRODUTO, FABRICANTE,  LOTE E
DATA  DE  FABRICAÇÃO.
APRESENTAR  REGISTRO  NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Unidade 10
DENTAL
PREMIUM LTDA

COOPERFLEX COOPERFLEX  56,94

Proposta
desclassificada
-  modelo  não
informado  no
sistema,
descumprindo
o  subitem
6.6.3  do
Edital.

33

17701 -  FÓRCEPS INFANTIL Nº  01
CONFECCIONADO  EM  AÇO
INOXIDÁVEL  AISI-420,  DE
ACORDO COM NBR 71531 E SUAS
ATUALIZAÇÕES.  PESO  MÁXIMO
DO  FÓRCEPS  DEVE  SER  DE  210
GRAMAS;  ESTERILIZÁVEL  EM
AUTOCLAVE A 135ºC. CONTENDO
EMBALAGEM  INDIVIDUAL,  COM
IDENTIFICAÇÃO  DO
PRODUTO, FABRICANTE,  LOTE E
DATA  DE  FABRICAÇÃO.
APRESENTAR  REGISTRO  NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Unidade 15

VERDE
DISTRIBUIDORA
DE
MEDICAMENTOS
LTDA

6B INVENT 6B INVENT  56,33

Proposta
desclassificada
-  modelo  não
informado  no
sistema,
descumprindo
o  subitem
6.6.3  do
Edital.

34

41712 - FÓRCEPS INFANTIL Nº 150
CONFECCIONADO  EM  AÇO
INOXIDÁVEL  AISI-420,  DE
ACORDO COM NBR 71531 E SUAS
ATUALIZAÇÕES.  PESO  MÁXIMO
DO  FÓRCEPS  DEVE  SER  DE  210
GRAMAS;  ESTERILIZÁVEL  EM
AUTOCLAVE A 135ºC. CONTENDO
EMBALAGEM  INDIVIDUAL,  COM
IDENTIFICAÇÃO  DO
PRODUTO, FABRICANTE,  LOTE E
DATA  DE  FABRICAÇÃO.
APRESENTAR  REGISTRO  NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Unidade 20

VERDE
DISTRIBUIDORA
DE
MEDICAMENTOS
LTDA

6B INVENT 6B INVENT  56,43

Proposta
desclassificada
-  modelo  não
informado  no
sistema,
descumprindo
o  subitem
6.6.3  do
Edital.

35

41713 - FÓRCEPS INFANTIL Nº 151
CONFECCIONADO  EM  AÇO
INOXIDÁVEL  AISI-420,  DE
ACORDO COM NBR 71531 E SUAS
ATUALIZAÇÕES.  PESO  MÁXIMO
DO  FÓRCEPS  DEVE  SER  DE  210
GRAMAS;  ESTERILIZÁVEL  EM
AUTOCLAVE A 135ºC. CONTENDO
EMBALAGEM  INDIVIDUAL,  COM
IDENTIFICAÇÃO  DO
PRODUTO, FABRICANTE,  LOTE E
DATA  DE  FABRICAÇÃO.
APRESENTAR  REGISTRO  NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Unidade 20
DENTAL
PREMIUM LTDA

COOPERFLEX COOPERFLEX  56,15

Proposta
desclassificada
-  modelo  não
informado  no
sistema,
descumprindo
o  subitem
6.6.3  do
Edital.

36

17704 -  FÓRCEPS INFANTIL Nº  44
CONFECCIONADO  EM  AÇO
INOXIDÁVEL  AISI-420,  DE
ACORDO COM NBR 71531 E SUAS
ATUALIZAÇÕES.  PESO  MÁXIMO
DO  FÓRCEPS  DEVE  SER  DE  210
GRAMAS;  ESTERILIZÁVEL  EM
AUTOCLAVE A 135ºC. CONTENDO
EMBALAGEM  INDIVIDUAL,  COM

Unidade 20
DENTAL
PREMIUM LTDA

COOPERFLEX COOPERFLEX  56,14

Proposta
desclassificada
-  modelo  não
informado  no
sistema,
descumprindo
o  subitem
6.6.3  do
Edital.

SEI/PMJ - 0020869889 - Informação https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

4 of 6 11/04/2024, 08:39



IDENTIFICAÇÃO  DO
PRODUTO, FABRICANTE,  LOTE E
DATA  DE  FABRICAÇÃO.
APRESENTAR  REGISTRO  NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE.

37

17706 -  FÓRCEPS INFANTIL Nº  69
CONFECCIONADO  EM  AÇO
INOXIDÁVEL  AISI-420,  DE
ACORDO COM NBR 71531 E SUAS
ATUALIZAÇÕES.  PESO  MÁXIMO
DO  FÓRCEPS  DEVE  SER  DE  210
GRAMAS;  ESTERILIZÁVEL  EM
AUTOCLAVE A 135ºC. CONTENDO
EMBALAGEM  INDIVIDUAL,  COM
IDENTIFICAÇÃO  DO
PRODUTO, FABRICANTE,  LOTE E
DATA  DE  FABRICAÇÃO.
APRESENTAR  REGISTRO  NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Unidade 5
DENTAL
PREMIUM LTDA

COOPERFLEX COOPERFLEX  56,00

Proposta
desclassificada
-  modelo  não
informado  no
sistema,
descumprindo
o  subitem
6.6.3  do
Edital.

38

17601  -  ALAVANCA  SELDIN  N.2
CONFECCIONADA  EM  AÇO
INOXIDÁVEL AISI-420 COM CABO
DE  CHAPA.  AUTOCLAVÁVEL.
EMBALAGEM  COM  DADOS  DE
IDENTIFICAÇÃO  DO  PRODUTO  E
REGISTRO  NO  MINISTÉRIO  DA
SAÚDE.

Unidade 25
DENTAL
PREMIUM LTDA

COOPERFLEX COOPERFLEX  21,99

Proposta
desclassificada
-  modelo  não
informado  no
sistema,
descumprindo
o  subitem
6.6.3  do
Edital.

39

17599  -  ALAVANCA  SELDIN  N.
1R DIREITA CONFECCIONADA EM
AÇO  INOXIDÁVEL
AISI-420,  AUTOCLAVÁVEL,
EMBALAGEM  INDIVIDUAL  E
REGISTRO  NO  MINISTÉRIO
DA  SAÚDE. 

Unidade 5
DENTAL
PREMIUM LTDA

COOPERFLEX COOPERFLEX  21,89

Proposta
desclassificada
-  modelo  não
informado  no
sistema,
descumprindo
o  subitem
6.6.3  do
Edital.

40

17598 - ALAVANCA SELDIN N. 1 L
ESQUERDA CONFECCIONADA EM
AÇO  INOXIDÁVEL  AISI-420  E
AUTOCLAVÁVEL.  EMBALAGEM
INDIVIDUAL  COM  DADOS  DE
IDENTIFICAÇÃO  DO  PRODUTO  E
REGISTRO  NO  MINISTÉRIO  DA
SAÚDE.

Unidade 20
DENTAL
PREMIUM LTDA

COOPERFLEX COOPERFLEX  21,99

Proposta
desclassificada
-  modelo  não
informado  no
sistema,
descumprindo
o  subitem
6.6.3  do
Edital.

41

41714  -  ALAVANCA  SELDIN  1L
ESQUERDA  INFANTIL  
UTILIZADA PARA EXTRAÇÃO DE
DENTES.  CONFECCIONADA  EM
AÇO  INOXIDÁVEL
AISI-420,  AUTOCLAVÁVEL.
CONTENDO  EMBALAGEM
INDIVIDUAL,  COM
IDENTIFICAÇÃO  DO
PRODUTO, FABRICANTE,  LOTE E
DATA  DE  FABRICAÇÃO.
APRESENTAR  REGISTRO  NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Unidade 30
DENTAL
PREMIUM LTDA

COOPERFLEX COOPERFLEX  22,00

Proposta
desclassificada
-  modelo  não
informado  no
sistema,
descumprindo
o  subitem
6.6.3  do
Edital.

42

18379  -  APLICADOR  PARA
IONÔMERO  DE  VIDRO  EM
CÁPSULA  AUTOCLAVÁVEL,
CONFECCIONADO  EM  AÇO
INOXIDÁVEL AISI 420, ISENTO DE
REBARBAS  E  SINAIS  DE
OXIDAÇÃO.  EMBALADO
INDIVIDUALMENTE. 

Unidade 5
DENTAL
PREMIUM LTDA

SDI SDI  264,99

Proposta
desclassificada
-  modelo  não
informado  no
sistema,
descumprindo
o  subitem
6.6.3  do
Edital.

Salienta-se que foi realizada consulta às propostas apresentadas pelas empresas após a convocação e verificou-se que foram informados
modelos distintos dos apresentados no Comprasnet.

Dessa forma, considerando que tal informação é vinculante à proposta e não há possibilidade de alteração no sistema, as propostas estão
desclassificadas.

SEI/PMJ - 0020869889 - Informação https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

5 of 6 11/04/2024, 08:39



Ana Luiza Baumer
Pregoeira - Portaria nº 159/2023 - SEI nº 0017108744

Documento assinado eletronicamente por Ana Luiza Baumer, Servidor(a) Público(a), em 11/04/2024, às 08:39, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0020869889 e o código CRC
8B03FA19.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

24.0.001358-0

0020869889v10

SEI/PMJ - 0020869889 - Informação https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

6 of 6 11/04/2024, 08:39


